



«**سرمولنتاین**»

نماد تلخ مصرف غیر منطقی دارو

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به افزایش مصرف برخی از داروها، پدیده «سررم ولنتاین» را نماد تلخ مصرف غیرمنطقی دارو عنوان کرد.
محمد پیکان پور، مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به افزایش دوره تأمین و سوئیتف ارز مورد نیاز صنعت دارو از ۴۸ ساعت به نزدیک سه هفته اذعان کرد؛ وقف دستور دولت به‌منظور جلوگیری از بروز کمبودهای دارویی، مقرر بود ارز حوزه دارو حداکثر طی دو روز تأمین شود، اما در حال حاضر بانک‌های عامل مابه‌ازای ریالی ثبت‌سفارشات را دریافت کرده‌اند، اما انتقال ارز بیش از ۲۰ روز به طول می‌انجامید که این موضوع، روند تأمین مواد اولیه و دارو را با کندی مواجه کرده و لازم است بانک مرکزی هر چه سریع‌تر اقدام به اصلاح این رویه کند.

مدیر کل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به مصرف غیر منطقی سرم در برخی موارد طی ماه‌های اخیر اظهار کرد: تا سال گذشته تأمین ماهانه سرم در کشور حداکثر ۱۱ میلیون عدد بود که در سال جاری به بیش از ۹ میلیون عدد رسیده‌است. بر همین اساس عرضه سرم از هر دو مسیر تولید داخل و واردات در دو ماه دی و بهمن مجموعاً ۳۹میلیون عدد بوده‌است.

مدیر کل داروی سازمان غذا و دارو ادامه داد: در مورد سایر محصولات تزریقی که همراه سرم استفاده می‌شوند و همچنین بخش دیگری از اقلام دارویی نیز این الگو دیده می‌شود. به عنوان نمونه میزان تأمین لوپرامید طی سه سال گذشته هر سال حداکثر ۸۰ میلیون عدد بوده اما تأمین ۱۱ ماهه سال جاری ۱۵۰ میلیون عدد شده‌است.

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به افزایش مصرف برخی از داروها، پدیده «سررم ولنتاین» را نماد تلخ مصرف غیر منطقی دارو عنوان کرد.

گفتنی است همزمان با روز «ولنتاین» مراجعه به پزشک و درخواست تزریق سرم و انتشار عکس و فیلم آن در فضای مجازی از سوی برخی کاربران، زیاد بوده‌است.

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه سبب فروشی دارو به هیچ عنوان مورد قبول سازمان غذا و دارو نیست، گفت: اگر چه بسر این موضوع اذعان داریم که مطالبات شرکت‌های بخش دارو در بخش بستری حدود ۱۰ ماه موقوفه دارد و باید به سرعت تسویه شود، اما در صورت وصول مستندات، هیچ اغماضی در مورد بخش دارو در بخش بستری وجود ندارد.
اطی ماه گذشته نیز بر پایه سه سببفروشی صورت نخواهد گرفت. طی ماه گذشته نیز بر پایه سه شرکت به استناد تخلفات مربوطه باطل شد. همچنین در جلساتی که با شرکت‌های بخش بر گزار شد در مورد این موضوع هشدارهای لازم داده‌شده و تعداد قابل توجهی از دفاتر مرکزی شرکت‌ها نیز در اصلاح روندهای مورد اعتراض در استان‌ها تلاش و افری کردند.

پیکانپور درباره مطالبات طرح دارو یاری نیز افزود: متأسفانه مجموع اعتبارات سند شده و ارسال شده ذیل طرح دارویار در بیمارستان‌های دولتی و سازمان‌ها بسیار کم بوده که نشان از ضرورت افزایش انضباط مالی در این بخش را دارد. با توجه به اینکه در هفته آتی ۹ هزار میلیارد اعتبارات طرح دارویار در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار می‌گیرد، ضرورت دارد این اعتبار وفق قانون صرفاً به دارو اختصاص یابد.

وی خاطر نشان کرد: دیوان محاسبات نظارت خود را بر این موضوع افزایش داده و با توجه به اینکه تجهیزات و ملزومات پزشکی نیز هنوز مشمول ارز ترجیحی است، صرف این وجه برای هر دیفی غیر از دارو خلاف قانون بوده و می‌تواند منجر به اخلاص در زنجیره تأمین شود. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، پیکان‌پسور در پایان با اشاره به اینکه فعالیت‌استسنپ دارو به هیچ عنوان مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست، تصریح کرد: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار و ابلاغ معاون اول رئیس جمهور، عرضه دارو خارج از سیستم وزارت بهداشت و دارو خانه‌ها، غیرقانونی است و فعالیت پانفرم‌های دیجیتال در این زمینه ممنوع بوده و گزارش آن به تعزیرات حکومتی ارسال و برخورداری منتظر از طریق مراجع ذی صلاح صورت خواهد گرفت.

سلامت

بیش از نیمی از جمعیت جهان تا ۲۰۳۵افزاده وزن خواهند داشت

«فدراسیون جهانی چاقی مفرط» هشدار داده‌است که تا سال ۲۰۳۵ پیش از نیمی از جمعیت جهان دارای اضافه وزن یا چاقی مفرط دسته‌بندی خواهند شد.
بر اساس گزارش «فدراسیون جهانی چاقی مفرط»، تا سال ۲۰۳۵ بیش از ۴ میلیارد نفر تحت تأثیر مشکل چاقی مفرط قرار خواهند گرفت، به طوری که بیشترین سرعت رشد چاقی به کودکان مربوط می‌شود.
انتظار می‌رود کشورهای در آفریقا و آسیا که برآمد آنها متوسط یا کم است، شاهد بیشترین رشد آمار چاقی باشند.
این گزارش پیش‌بینی می‌کند که هزینه چاقی مفرط تا سال ۲۰۲۵ سالانه بیش از ۲ تریلیون دلار خواهدبود. پروفسور «لوئیس بائر»، رئیس این فدراسیون، یافته‌های گزارش را هشداری روشن به کشورها دانست مبنی بر اینکه با همین حال‌و‌حال ادامه عمل شوند یا منتظر عواقب این روند در آینده باشند.

مطالب پیشنهادی این گزارش به خصوص آمار فزاینده چاقی مفرط در میان کودکان و نوجوانان را پررنگ می‌کند؛ به طوری که نرخ چاقی در میان این گروه‌ها نسبت به سال ۲۰۲۰ دو برابر خواهد شد.
پروفسور بائر گفت که این روند به خصوص نگران‌کننده است و افزود: دولت‌ها و سیاستگذاران اطراف جهان باید هر چه در توان دارند برای پرهیز از انتقال هزینه‌های بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی به نسل جوان تر انجام دهند؛ کاری که باید از طریق ارتقای سیستم‌ها و عوامل ریشه‌ای چاقی مفرط انجام شود.

به گزارش ایسنا، تأثیر فراگیر شدن مشکل چاقی مفرط بر کشورهای کم‌درآمد هم در این گزارش برجسته شده‌است. ۱۰ از ۱۰۰ کشور که انتظار می‌رود شاهد بیشترین رشد آمار چاقی مفرط باشند، ۹ تای آنها کشورهای کم‌درآمد یا در آمد متوسط کم در آفریقا و آسیا هستند.
دلایل این روند شامل گرایش به سوی غذاهای به شدت فست‌فود شده، گرایش بیشتر به نشستن، سیاست‌های ضعیف تر کنترل عرضه و بازار یابی مواد غذایی و خدمات بهداشتی کمتر و ضعیف‌تر برای کمک به مدیریت وزن و آموزش بهداشتی است.

چاقی مفرط یکی اصطلاح پزشکی برای توصیف کسی است که چربی اضافه زیادی در بدن دارد. این گزارش از شاخص جرم بدن (بی ام آی) برای ارزیابی خود استفاده می‌کند. بی‌ام‌آی با تقسیم وزن یک فرد بزرگسال بر مربع قد به دست می‌آید.

شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ | ۱۱ شعبان ۱۴۴۴

گزارش یک

زهرا چیدری

جامعه

سرویس اجتماع۰۹۰۸۸۹۸۴۴

خیال آشوب با ماسک مسموم

بر آوردهای امنیتی نشان می دهد

مسمویت‌های برخی مدارس دخترانه، ماسک جدید براندازان با خیال آشوب تازه است



ابتدا همه چیز از یک بوی مشکوک آغاز می‌شود؛ بوهایی خاص، گاهی شبیه بوی تخم‌مرغ گندیده، بوی تلخی، بوی نامطبوع؛ این روایت در بین دانش آموزان در جریان مسمومیت‌های سریالی مدارس دخترانه تکرار شده‌است. حضور تانکری مشکوک در اطراف مدارس نیز ترجیح‌پند دیگری است که در ماجرای مسمومیت‌های سریالی وجود دارد. با تمام اینها اما پیگیری‌ها هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده‌است. نکته مهم گسترش این ماجرا به شهرهای مختلف است؛ قصه‌ای که نخستین بار روز نهم آذر یا مسمومیت ۱۸ دانش آموز دختر از مدرسه‌ای در قم آغاز شد و حالا به شهرهای مختلف و حتی با پختخ هم تسری یافته‌است. با وجود این و با اینکه نمی‌توان از برخی هیجان‌ات و

با رسیدن ماجرای مسمومیت دانش آموزان مدارس دخترانه به پردیس تهران، داستان این مسمومیت‌های سریالی وارد فاز تازه‌ای شده‌است؛ ماجرای که بی‌شابهت به رفتارهای گروهک منافقین در دوران اول انقلاب نیست. از سوی دیگر می‌توان این ماجرا را در امتداد پروژه‌های براندازانه و ایجاد چالش برای نظام تحلیل کرد. این ماجرا حالا ایام جدی‌تری به خود گرفته به گونه‌ای که رئیس‌جمهور، وزیر کشور را برای ریشه‌یابی و رسیدگی فوری به موضوع مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در برخی مدارس و اطلاع‌رسانی مستند و مستمر برای رفع نگرانی خانواده‌ها در این خصوص مأمور کرد. موضوع نگران‌کننده اما تکرار سریالی این ماجرا طی سه ماه اخیر است؛ سریالی که فقدان شفاف‌سازی از یکسو و عدم‌استند و سهمی در فرض دشمن این است که گسترده‌گی مدارس اوباش مزدبگیر که از دوران کودتای ۲۸ مرداد به سرکردگی شعبان بی‌مخ‌و‌ار عرضه شدند، این‌بار هم آدم‌اندن پولشان را بگیرند و جنایت کنند.

از سوی دیگر در آستانه تعطیلات نوروز و در حالی که نرخ ارز شدی غیرقابل تحمل کرده، فرض دشمن این است که جامعه کلافه است و می‌تواند با جنایت علیه کودکان آشوب جدیدی طرحی کرده و به سراغ دختران مدرسه‌ای رفته‌است.

دختران نطقه‌قوت نظام جمهوری اسلامی ایران هستند. در دوران بعد از انقلاب در سایه امنیت برقرار شدن از سوی نظام اسلامی خانواده‌ها را اطمینان خاطر بیشتری دخترانشان را برای مسموم کردن دختران دانش‌آموز بی‌تردی یک سناریوی تازه و یک خرابکاری امنیتی است و نمی‌توان از ارتباط شبکه ایجادکننده این پروژه جدید با شبکه ایجادکننده آشوب‌های اخیر چشم‌پوشی کرد. شبکه‌ای که این‌بار سناریواش را در اثنالی کوچک‌تر و صد البته تأثیرگذار تر طراحی کرده و به سراغ دختران مدرسه‌ای رفته‌است.

دختران نطقه‌قوت نظام جمهوری اسلامی ایران هستند. در دوران بعد از انقلاب در سایه امنیت برقرار شدن از سوی نظام اسلامی خانواده‌ها را اطمینان خاطر بیشتری دخترانشان را برای

اضطراب‌ها در بی‌هراس ایجاد شده چشم‌پوشی کرد و برخی بدشنان نمی‌آید با ایجاد جو روانی در مدرسه درس و کلاس را به تعطیلی بکشانند. اما واقعیت غیرقابل انکار، ماجرای مسمومیت‌های سریالی و درگیر شدن دهها دانش آموز به ویژه دانش آموزان مدارس دخترانه در سه ماه اخیر است؛ رخدادی که بی‌تردید نمی‌توان آن را با وقایع اخیر و اغتشاشاتی که با اسم رمز «مهسا امینی» در کشورمان به وقوع پیوست، بی‌ارتباط دانست. در واقع آتای فکر براندازی پس از شکست پروژه مهسا امینی و سوءاستفاده از مرگ دردناک این دختر جوان برای به اغتشاش کشیدن کشور، این بار به سراغ سناریوهای تازه‌ای رفته‌است و باز قربانی این سناریو قرار است دختران این مرز و بوم باشند! این بار دختران دانش آموز

تحصیل به مدارس و دانشگاه‌ها فرستادند و حالا سال‌هاست که در عمل با کنکوری دخترانه مواجهیم و دختران در صدر شرکت کنندگان در کنکور قرار دارند و ترکیب جمعیتی کنکور و بسیاری از دانشگاه‌های کشور به نفع دختران است. پس طرح این تئوری که گروه‌های مذهبی در بی تعطیلی مدارس دخترانه هستند، تنها می‌تواند از سوی همان افرادی باشد که تئوری حجاب اجباری را مطرح کرده و در صدد ایجاد ناآرامی با بهانه حجاب و مباحث مذهبی بودند و حالا برای پیشبرد اهدافشان از مسیری دیگر استفاده‌اند.

■ **یک جنگ شناختی تازه**

جنگ شناختی با پدیده‌های روش جاری این فتنه است. نظامی که پس از آشوب‌های اخیر در عالی‌ترین سطح اعلام کرده زن و دختر بی‌حجاب را ضد انقلاب و بی‌دین نمی‌داند؛ اکنون سهل‌گیری آن عیان است، چرا باید کودک مدرسه‌ای را مسموم کند؟

فرض دشمن این است که گسترده‌گی مدارس اوباش مزدبگیر که از دوران کودتای ۲۸ مرداد به سرکردگی شعبان بی‌مخ‌و‌ار عرضه شدند، این‌بار هم آدم‌اندن پولشان را بگیرند و جنایت کنند.

از سوی دیگر در آستانه تعطیلات نوروز و در حالی که نرخ ارز شدی غیرقابل تحمل کرده، فرض دشمن این است که جامعه کلافه است و می‌تواند با جنایت علیه کودکان آشوب جدیدی طرحی کرده و به سراغ دختران مدرسه‌ای رفته‌است.

دختران نطقه‌قوت نظام جمهوری اسلامی ایران هستند. در دوران بعد از انقلاب در سایه امنیت برقرار شدن از سوی نظام اسلامی خانواده‌ها را اطمینان خاطر بیشتری دخترانشان را برای

سرویس رایگان مدرسه برای ۵۸۰۰ دانش آموز شهر تهران در سال آتی



لحاظ‌شده که البته ساخت این واگن‌ها نیز به زمان قابل توجهی دارد و از یک سال و نیم آینده به ناگهان مترو اضافه خواهد شد. خرید و ورود هفت واگن جدید و اورهال ۲۰۰ واگن در سال آینده و افزایش هشت ایستگاه جدید در خطوط ۶،۴ و ۷ مترو تهران در بودجه در نظر گرفته شده‌است.

وی گفت: همچنین با بودجه ویژه‌ای که در نظر گرفته شده انتظار این است که ۲هزار و ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به ناگهان اتوبوسرانی از

چهارشنبه جوان | شماره ۶۷۱۳

سرویس اجتماع۰۹۰۸۸۹۸۴۴

گفته‌است، در زمان وقوع حادثه مسمومیت برای دانش‌آموزان مدرسه خیام، عوامل حاضر در محیط به یک دستگاه تانکر در مجاورت مدرسه مشکوک شدند.

ظاهرا در بررسی‌های صورت گرفته در همان لحظات ابتدایی مشخص شد بوی نامطبوع انتشار یافته در مدرسه به بوی سوخت داخل تانکر شباهت زیادی دارد، بنابراین بلافاصله خودروی تانکر توقیف و راننده بازداشت شد.

این تانکر در روزهای گذشته در قم و بروجرد هم تردد داشته‌است. تانکر به پارکینگ منتقل شد و نگهبانان پارکینگ هم مسموم شدند.

سوخت داخل تانکر و دانش‌آموزان نمونه‌برداری و آزمایش شدند، اما نتایج نهایی هنوز مشخص نیست.

■ **آیت‌الله سبحانی: باید نگرانی والدین بابت مسمومیت سریالی دانش آموزان مرتفع شود**

مراجع تقلید عظام هم به ایسن موضوع ورود پیدا کرد و خواستار تسریع در رسیدگی به این پرونده و برخورد قاطع با مسببان آن شدند.

آیت‌الله سبحانی در دیدار یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به مسمومیت‌های پیش‌آمده، گفت: «در حال حاضر، بسیاری از خانواده‌ها فرزندانشان را به مدارس نمی‌فرستند

و نگران وضعیت سلامت آنها هستند. باید نگرانی والدین بابت مسمومیت سریالی دانش آموزان مرتفع شود و همچنین باید حقایق به مردم گفته شود تا خانواده‌ها از نگرانی‌هایی بایند.»

■ **آیت‌الله جوادی آملی: حوادث اخیر اتفاق افتاده در مدارس با مدیریت حل شود**

آیت‌الله عبدالله جوادی آملی هم در دیدار یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: «این کار با مدیریت حل می‌شود، اینکه منشأ این حوادث هنوز مشخص نشده، رعبا اورت است. این حوادث هم موجب اضطراب و نگرانی اولیا و خانواده‌ها شده و هم موجب نگرانی آموزش و پرورش و معلمان می‌شود که دانش‌آموزان زیرمجموعه آنان که بچه‌های خودشان محسوب می‌شوند، آسیب می‌بینند.»

وی افزود: «هادعا می‌کنیم که ایسن فرزندان مسموم و بی‌گناه آسیب نبینند، ولی لازم است مسئولان نیز با مدیریت این کار را هر چه زودتر سامان ببخشند و مردم را از نگرانی‌ها بیابزند.»

■ **آیت‌الله نوری همدانی: برخورد قاطع کنید**

آیت‌الله حسین نوری همدانی هم در دیدار با سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی ایران با اشاره به حوادث اخیر و مسمومیت دانش‌آموزان برخی از مدارس قم، تهران و چند شهر دیگر گفت: «این حوادث که منجر به مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان شده به یکی از دغدغه‌های مردم تبدیل شده‌است. باید توجه داشت که دشمنان و بدخواهان می‌خواهند به

این وسیله ما را ضعیف نشان دهند. اولین کار شما برخورد قاطع و دستگیری عوامل مسمومیت مدارس و قلع و قمع کردن عاملان این حوادث است. این موضوع به عنوان اولین اقدام شادست و امیدوارم هر چه زودتر این حوادث ریشه‌کن و برطرف شود.»

مرجع تقلید شعبان در ادامه افزود: «رشد و پیشرفت جامعه تنها در سایه امنیت تحقق پیدا می‌کند، بدون امنیت هیچ پیشرفت و موفقیتی نصیب جامعه نمی‌شود. عدالت یعنی رعایت حقوق و گرفتن حق مظلوم که در آن نمی‌توان تاختنای کرد. کسی که برای اجرای عدالت و برقراری آن در جامعه مجاهدت می‌کند، نزد خداند مقام و منزلت خاصی دارد و نکته دیگر فراوانی نعمت و بسر طرف‌کردن مایحتاج و نیازهای ضروری مردم است که باید مورد توجه قرار گیرد.»

حالا با ورود مراجع تقلید عظام به این ماجرا و مطالبه‌گری قاطع آن‌ها، انتظار می‌رود روند رسیدگی به این پرونده تسریع شود و هر چه سریع‌تر این سریال پایان یابد.

امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۸۰۹

می‌دانید فرق ساختن با خراب کردن چیست؟ ساختن نیازمند دانش و آگاهی است. سخت و طاقت‌فرساست. مهندس و معمار می‌خواهد. طرح و نقشه می‌طلبد. زمان بر و هزینه‌بر است. ...

نه اینکه خراب کردن سهل و راحت باشد، اما قطعاً با ساختن قابل‌قیاس نیست!

آدم‌ها همیشه به فکر ساختن هستند؛ فکر می‌کنند اگر یک‌بار دیگر متولد شوند، همه چیز را خوب خواهند ساخت؛ فرص و محکم و بی‌نقص. ...

فکر می‌کنند جور دیگری زندگی خواهند کرد؛ شاد و خوشبخت و کم‌اشتباه. ...

اما این خیالی بیش نیست، حقیقت ندارد!

اگر ما جسارت زندگی به گونه‌ای دیگر را داشتیم، اگر قدرت ایجاد تغییر را داشتیم، اگر آدم ساختن بودیم؛ از این لحظه به بعد را می‌ساختیم!

پس یک‌بار هم که شده، روی اراده‌ات حساب کن، از همین جا به بعد را درست بساز!

اقتصاد

طرح جدید مترو برای ممانعت

از ورود آقایان به واگن بانوان

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از طرح جدید مترو برای وارد نشدن آقایان به واگن ویژه بانوان خبر داد. مسعود درستی، مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران در مورد جزئیات طرح جدید جاسازی واگن بانوان و عدم ورود آقایان به این واگن‌ها گفت: نکته قابل توجه این است که ۴۰ درصد تماش‌های مردمی با مترو در حوزه درخواست‌ها و انتقادات در مورد ورود آقایان به واگن بانوان است و این درخواست در رتبه اول فراوانی اعتراضات مردمی است.

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران اعلام کرد: بر همین اساس در یکی از قطارها در شیشه‌ای جداکننده نصب کردیم و کاملاً ورود آقایان از داخل قطارها را مسدود کردیم.

وی با بیان اینکه ما نیاز به همراهی و همکاری آقایان در این مسئله داریم، اظهار کرد: ما بسیاری از تکرم بانوان واگن مخصوص برای آنها می‌گذاریم. در کشوری مثل ژاپن هم واگن مخصوص بانوان وجود دارد. این موضوع یعنی تعیین واگن اختصاصی برای زنان که جزو درخواست‌های آنان بوده و ما از نظر فرهنگی و اعتقادی نیاز به همراهی آقایان هستیم.

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران در مورد ورود آقایان از درهای اصلی قطار به واگن بانوان و تمهیدات مترو نیز گفت: ما موری گذاشته و به آقایان تذکر می‌دهیم، اما در یکی از قطارها درهای شیشه‌ای را از میان برداریم تا در نظر داریم تا در آستانه سال نو در خط ۳ مترو این درهای جداکننده را نصب کنیم تا مشکل ورود آقایان به واگن زنان رفع شود.

محیط زیست

آماده‌باش ۲۶هزار نیروی اورژانس

از ۱۲۴اسفند

رئیس اداره تعالی یالینئی سازمان اورژانس کشور با اشاره به پیش‌بینی آغاز موج نخست تعطیلات نوروزی از ۱۲۴اسفند اعلام کرد: ۲۶هزار نیروی اورژانس کشور برای مسافرت‌های نوروزی در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند. علی شریفیان، معاون رئیس‌اداره تعالی یالینئی سازمان اورژانس کشور اظهار داشت: پیش‌بینی‌ها حاکی از آغاز موج نخست سفر از یک هفته پیش از فرارسیدن سال نو است و در همین راستا نیروهای اورژانس از ۱۲۴ اسفند در سراسر کشور برای خدمات‌رسانی به هموطنان در آماده‌باش کامل خواهندبود.

وی به گفته‌ی، در برنامه‌های نوروزی امسال نقاط حادثه‌خیز به شکل اولویت‌دار و حساس از سوی اورژانس دیده شده‌است و پایگاه‌های سلامت در ورودی و خروجی شهرها مستقر می‌شوند. ضمن اینکه در ۳۰کیلومتری مناطق شهری نیز پایگاه‌های اورژانس استقرار می‌یابد. معاون اورژانس کشور با اشاره به اینکه آماده‌باش نوروزی اورژانس تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت، افزود: استقرار پرسنل بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی برای ارائه خدمات متنوع در ایستگاه‌های سلامت از دیگر برنامه‌های اورژانس است.

شریفیان همچنین به تجهیزات اورژانس در نوروز امسال اشاره کرد و گفت: ۵۲بالگرد، ۸۸اتوبوس آمبولانس، ۵ هزار و ۷۰۰دستگاه آمبولانس در سراسر جاده‌های کشور مستقر خواهندبود.
وی تعداد پایگاه‌های اورژانس در ایام نوروز را ۳ هزار و ۲۰۰مورد اعلام کرد و افزود: ۲۶ هزار نیروی امدادی نیز در آماده‌باش هستند و به مردم در سفرهای نوروزی خدمات ارائه خواهند کرد.

حیوانات

■ معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه تهران شهری است که بیش از ۷هزار و ۵۰۰ اتوبوس نیاز دارد، گفت: تهران اکنون کمتر از ۲هزار و ۵۰۰دستگاه اتوبوس دارد که آن هم فرسوده است. همچنین ابزارهای تأمین قطعات مترو خالی است که این کمبودها باید سال آینده جبران شود.

■ در آستانه ورود به سال جدید معمولاً خانواده‌ها در تکاپوی خرید و

چیدن سفره هفت سین و به‌جا آوردن رسوم ایرانی هستند، اما در این میان برخی کارها که هیچ پیشینه‌ای در فرهنگ ایرانی ندارند، بر رسوم شده و البته خطرات بسیاری هم برای محیط‌زیست دارند؛ از جمله آنها خرید گونه‌هایی همچون مار و سمندر لرستانی به عنوان نماد ثروت است که موجب ترویج قاچاق و همچنین نابودی گونه‌های بومی می‌شود.

■ وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ابلاغ بخشنامه‌ای به منظور احیای بافت فرسوده گفت: تمرکز ما بر توسعه مسکن روستایی حدوداً سالی ۲۰۰ هزار مسکن است.

■ مدیر کل زنان و خانواده شهرداری تهران گفت: نگاه شهرداری به زنان سرپرست خانوار نگاه فرصت‌محور است. هر زن تهرانی که بخواهد خانه خود را به کارگاه تولید تبدیل کند، در کنار او هستیم و کمپین «کار تو خونمنومه» برای همه بانوان تهرانی است.

■ رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به مستعد بودن تهران به زلزله ۷ ریشتری گفت: بحث نوسازی بافت فرسوده اهمیت زیادی دارد.

■ سخنگوی سازمان انتقال خون کشور از رشد ۹/۵ درصدی اهدای خون در ۱۱ ماه سال جاری خبر داد و در عین حال بر لزوم توجه به اهدای خون در روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز تأکید کرد تا تأمین خون و فرآورده‌های مورد نیاز بیماران با مشکل مواجه نشود.